АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.01.2025г.                                                                                                          № 2
Об утверждении плана мероприятий на 2025 год направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, токсикомании

    В целях профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании, администрация Березовского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2025 год, направленный на профилактику алкоголизма, наркомании, токсикомании (приложение № 1).

    2. Рекомендовать заведующей Березовского  сельского клуба (Украинко С. В.)  активизировать работу с детьми и молодёжью в летнее время, разработать планы мероприятий досуга детей и молодёжи во время каникул.

    3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Глава Березовского  сельсовета                                                          В.А. Шмаков
Приложение

к постановлению администрации

Березовского сельсовета Кыштовского района

Новосибирской области

от 27.01.2025г № 2
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Проведение лекций, бесед с детьми по профилактике наркомании и алкоголизма
	1 раз в квартал
	Заведующая Камышенским ФАПом (по согласованию)

	2
	Индивидуальные беседы с детьми «группы риска» о вреде курения, алкоголизма, наркомании
	1 раз в квартал
	Женсовет ( по согласованию)

	3
	Беседы с родителями, родительские собрания по темам: «Влияние наркотиков на организм подростков»
	1 раз в полугодие
	 Заведующая Камышенским ФАПом (по согласованию)

	4
	Организация тематических выставок методической и художественной литературы «О вреде наркотиков»
	1 раз в полугодие
	Библиотекари сельских библиотек (по согласованию)

	5
	Конкурс плакатов «Чтобы здоровым быть»
	1 раз в полугодие
	Директор Камышенской средней школы
(по согласованию)

	6
	Организация тематических вечеров с молодёжью «Мы- против наркотиков»
	1 раз в полугодие
	Заведующая Березовским сельским клубом (по согласованию)

	7
	Мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли:

а) Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел;

б) Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения;

в) Рекомендовать  руководителям  и жителям проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках;

г) Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства;

д) Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Июнь
Июнь, июль

Июнь, июль

Июнь, июль, август

Июль

	Администрация Березовского сельсовета

Руководители  организаций всех форм собственности на территории  Березовского сельсовета (по согласованию)
Администрация Березовского сельсовета

Администрация Березовского сельсовета

Администрация Березовского сельсовета